[...] esto muy verdaderamente se dice porque nada apece algo otro sino por una similitud parcial [incompleta] que tiene hacia eso. Por esto desea ser completada por transmutación [*per transmutationem*] en aquello que desea [...]. Y, así, tal apetito que es propio de la materia [...] tiene incoación de una forma hacia la cual desea ser transmutada. (72.92-73.6)⁸

Finalmente, el planteamiento albertino expresa en *Metaphysica* 8.1.3, que “la materia puede ser esto específico [...] gracias al ser de la incoación [*esse incoationis*]” (391.43-44).⁹

Como se entiende a partir de los textos mencionados, la materia prima apece la forma sustancial por la analogía o similitud parcial que tiene con ella. Gracias a que algo de la forma (*aliquid formae*) pre-existe en la materia, es que esta puede inclinarse hacia dicha forma y no hacia otra, deseando transmutarse en determinado compuesto y no en otro. La forma sustancial del futuro compuesto pre-existe en la materia primera incoadamente, es decir, en modo latente o potencial, lo que significa que se trata de una forma antecedente, de carácter difuso y confuso (*diffusa et confusa forma*). Alberto Magno llama a la *incoatio formae* “principio formal y efectivo [*principia formalia et effectiva*]”,

6 “*Quam diffusam formam et confusam quidam vocant formae incoationem. Propter quam incoationem formae in materia diffusam etiam ipsa materia a quibusdam antiquis locus formae dicebatur, in quo forma latet, et ideo latentiam formarum principium fecerunt, ut dictum est in physicis [...]. Et Aristoteles et omnes Peripatetici dixerunt educi de materia omnes formas et non esse eas a datore extrinseco [...] quia materia non est materia per hoc quod est nudum subiectum formae ab omni forma denudatum, sed potius materia in potentia ad formam per incoationem formae in ipsa. Et ideo dicitur in fine physicorum quod ‘materia desiderat formam sicut femina masculum, non in quantum est femina, sed in quantum est imperfecta’.*”

7 “*Nisi aliquid finis et formae esset intra materiam, non appeteret formam et finem*”.

8 “*Et ideo verissime dictum est, quod nihil appetit aliud nisi per similitudinem incompletam, quam habet ad ipsum. Et ideo appetit compleri per transmutationem ad ipsum, quod appetit; licet enim ens completum salvari appetat, tamen appetitus transmutationis non est nisi incompleti. Et ideo talis appetitus est materiae, quae per mixturam privationis cum ipsa formae habet incoationem, ad quam transmutari desiderat*”. También véase *De quatuor coaequaevis* 1.2.4: 330: “*materia seipsa est principium desiderii: desiderium enim illud aliud est nisi privatio formae cum potentia habendi illam*”.